UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 187
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
Astronomia Básica para professores do Ensino Fundamental.

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

torna pública a abertura das inscrições para o Curso de Astronomia Básica para

professores do Ensino Fundamental, promovido pela ação de extensão Difusão de

Astronomia no Sul da Bahia – DCET.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO 24 de Novembro de 2017
HORÁRIO Das 08:00 às 21:00

LOCAL
Inscrição on line através do formulário:
https://goo.gl/forms/tHDptJD0TxjQrKQ33

VAGAS 20 vagas, por ordem de inscrição.

2. DO CURSO:

PERÍODO/HORÁRIO 28 de Novembro de 2017, das 17:30 às 21:30.

LOCAL

Observatório Astronômico da UESC, terceiro andar do Pavilhão
de Ciências Exatas e Tecnológicas, Campus Soane Nazaré de
Andrade, Rodovia Ilhéus-Itabuna, km 16, Ilhéus, BA, CEP
45.662-900.

CARGA HORÁRIA 04 horas
MINISTRANTE
COORDENAÇÃO

João Pedro dos Santos Rocha e Jules Batista Soares
Jules Batista Soares

3. CLIENTELA/ REQUISITOS

Podem participar Professores do ensino fundamental ou interessados em geral.

3. DOS CERTIFICADOS: Serão emitidos certificados àqueles que obtenham mais de

75% de presença.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de novembro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA